
[Type text] Page 1 
 

 
      

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ РИБНИК 
Број: 1/25, Година 2025., Датум: 23.01.2025. године 

 
Трг 9. Јануар бб, 79288 Рибник, Република Српска, Босна и Херцеговина 

Матични број: 01899015, ЈИБ: 4401106230004, Жиро рачун: 5552000061037459 Нова банка а.д. Бања Лука 

Телефон: 050/430-072, Факс: 050/430-072, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org ,  www.opstinaribnik.org

Број: 01-633-7-2/24 

Датум :25.11.2024. године 

 

На основу члана 59.  Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 66. Статута општине 

Рибник („Службени гласник општине 

Рибник“ бр. 05/17), Начелник општине 

Рибник, доноси сљедећу: 

 

 

О Д Л У К У 

 о стављању ван снаге Одлуке о утрошку 

буџетске резерве 

 

Члан 1. 

 

     Овом Одлуком ставља се ван снаге 

Одлука о утрошку средстава буџетске 

резерве у износу од 2.000 КМ Културно – 

умјетничком друштву „Петар Кочић“ 

Мркоњић Град,  број 01-633-7-1/24 од 

дана 29.10.2024. године. 

 

Члан 2. 

 

     Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у Службеном 

гласнику Општине Рибник.   

     

Начелник општине 

мр Душко Дакић 

    

Број: 01-20-4/24 

Датум :25.11.2024. године 

        

      

              На основу члана 59. и 83. 

став 3.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 66. 

Статута општине Рибник („Службени 

гласник општине Рибник“ бр. 05/17), 

Начелник општине Рибник, доноси 

сљедећу: 

 

О Д Л У К У 

 о исплати накнаде за рад матичара у 

поступку закључивања брака 

 

Члан 1. 

 

     Матичарима Општинске управе 

Рибник, који учествују у поступку 

закључивања брака, одобрава се накнада 

у износу од 50,00 КМ са припадајућим 

порезима и доприносима по обављеном 

вјенчању. 

     Накнада из претходног става односи 

се само на вјенчања која се закључе ван 

редовног радног времена службеника. 

Члан 2. 

 

     Исплата одобрених средстава ће се 

извршити у складу са мјесечним 

извјештајем о броју обављених вјенчања. 

 

mailto:skupstina@opstinaribnik.org
mailto:skupstina@opstinaribnik.org


[Type text] Page 2 
 

 

Члан 3. 

 

     За спровођење ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

Члан 4. 

 

     Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о исплати 

накнаде за рад матичара у поступку 

закључивања брака бр. 01-20-2/21 од 

28.07.2021. године. 

 

Члан 5. 

 

     Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у Службеном 

гласнику Општине Рибник.   

                                                                                                                                                                                                                                                               

Начелник општине 

мр Душко Дакић 

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број: 01- 40-3 /25 

Датум:  03.01.2025. године 

 

  На основу члана 59. и 82. Закона о 

локалној самоуправи (Службени гласник 

Републике Српске, број 97/16, 36/19, 

61/21), Уредбе о условима и начину 

плаћања готовим новцем (Службени 

гласник Републике Српске, број 86/12, 

10/14 и 7/23) и члана 66. Статута општине 

Рибник (Службени гласник општине 

Рибник, број 05/17), Начелник општине 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

о благајничком максимуму за 

2025.годину 

 

Члан 1. 

  Овом Одлуком се одређује благајнички 

максимум који не може бити већи од 

5.000,00 КМ. 

Члан 2. 

  Буџетски корисници могу вршити 

готовинска плаћања за намјене које су 

побројане у члану 3. Уредбе о условима и 

начину плаћања готовим новцем. 

 

Члан 3. 

  Новчана средства буџетски корисници у 

поступку могу подизати са јединственог 

рачуна трезора од овлашћене 

организације за платни промет на основу 

оригиналне документације (уговор, 

рјешење, рачун и слично), коју обавезно 

подносе на увид и овјеру (датум пријема, 

овјера и печат). 

 

Члан 4. 

  Буџетски корисници су дужни да готов 

новац остварен обављањем редовне 

дјелатности евидентирају у складу са 

прописима о рачуноводству и уплате 

истог дана на јединствени рачун трезора 



[Type text] Page 3 
 

отворен код овлашћене организације а 

најкасније наредног радног дана. 

Члан 5. 

  Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у 

Службеном гласнику општине Рибник. 

 

Начелник општине 

мр Душко Дакић 

      

   

 

 

 

 

Број: 03-022-1/25 

Датум: 08.01.2025. године 

 

 На основу тачака 106. и 157. 

Упутства о спровођењу канцеларијског 

пословања републичких органа управе 

(Службени гласник Републике Српске 

број 129/20, 107/22, 126/22, 114/23 и 

22/24) и Одлуке о потписивању и 

овјеравању појединачних правних аката 

Општинске управе општине Рибник 

(,,Сл.гласник општине Рибник бр. 11/22), 

Одјељење за општу управу д о н о с и: 

 

 

РЈЕШЕЊЕ 

 
о одређивању ознака организационих 

јединица предмета за које ће се водити 

попис аката, скраћени дјеловодник и 

интерне доставне књиге за 2025. годину 

у oпштинској управи Рибник 

 

 

I 

 

 Утврђују се следеће ознаке 

организационих јединица и то: 

 

1. Начелн ник општине ...............01 

 

 Замјеник Начелника општине 

..............................01/1 

 Шеф кабинета Начелника 

општине......................................................

..............................01/2 

 Одсјек за јавне набавке, инвестиције 

и 

развој...........................................................

........01/3 

 

2.  Скупштина општине 

Рибник.........................02   

 

 

3. Одјељење за општу 

управу..........................03 

 

 Одсјек  за управне послове и 

шалтер 

салу.....................................................

.....03/1 

 Одсјек за заједничке послове........ 

.........................................................................

....................03/2 

 

4. Одјељење за привреду и 

развој..................................................................

.......................   04 

 

 Одсјек за просторно уређење 

..................................................................

.....................04/1 

 

5. Одјељење за финансије 

....................................................................................

.............................  05 

 

 Одсјек за рачуноводство и трезор 

..................................................................

.............05/1 

 

6. Одјељење за друштвене дјелатности 

..........................06 

 

 

 



[Type text] Page 4 
 

 

II 

 

 Ознаке из тачке I овог рјешења 

уписују се приликом распоређивања 

примљене службене поште као и код 

израде аката органа с тим што ће се иза 

ознаке организационе јединице уписати 

класификациони знак и број из картона, 

односно редни број из скраћеног 

дјеловодника. 

 

III 

 

 У Општинској управи Рибник у 

2024. години попис аката водиће се за 

следеће предмете: 

 

01        Одборничка питања, 

02 Достава материјала за штампање, 

02        Позиви СО, записници и остали 

документи СО, 

03        Одборничка питања, 

03        Потврде да се особа не налази у 

МКД,  

03        Потврде да се особа не налази у 

МКР, 

03        Потврде да сс особа не налази у 

МКУ,  

03        Потврде да се особа не напази у 

МКВ, 

03 Потврде о запослености, 

03        Потврде о животу, 

03        Потврде за плаћање ђачких карата, 

03        Увјерења из области борачко 

инвалидске заштите, 

03        Увјерења из области 

категоризације бораца, 

03        Увјерења из области опште 

управе, 

03        Увјерења из области служења 

војног рока и радне обавезе, 

03        Увјерења из области статистике, 

03        Увјерења из области војне 

евиденције и учешћа у рату, 

03        Увјерења из области војне 

евидеиције, 

03 Увјерење о стипендирању, 

04 Достава материјала за штампање, 

04        Одборничка питања, 

04        Потврде да се не налази у 

регистру привредних субјеката, 

04        Потврде за царињење 

пољопривредних машина, 

04        Увјерења из области 

пољопривреде, 

04        Увјерења из области привреде, 

05        Одборничка питања 

05        Административне забране,  

05 Финансијски извјештаји, 

05 Извјештаји о кредитном задужењу, 

05 Извјештаји о утрошку средстава, 

05        Групе налога за плаћање, 

05        Потврде о плаћеној комуналној 

такси, 

05        Извјештај од Д.З. о обављеном 

мртвозорству 

05 Увјерење из области радних 

односа 

05 Увјерења из области финансија, 

05 Потврде о висини плате. 

 

 

 

IV 

 

 Скраћени дјеловодник водиће 

матични уред и мјесне канцеларије у Г. 

Рибнику, Врбљанима, Превији и 

Ситници. 

 

 

 

V 

 

 У Општинској управи Рибник, 

изузев матичних уреда и мјесних 

канцеларија водиће се интерне доставне 

књиге. 

 

 



[Type text] Page 5 
 

VI 

 

 Ступањем на снагу овог рјешења, 

ставља се ван снаге рјешење Одјељења за 

општу управу број: 03-022-1/24 од 

04.01.2024. године. 

 

 

VII 

 

 Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у 

Службеном гласнику општине Рибник. 

 

в.д. Начелника одјељења 

Лазар Јањић, дипл.инж. 

     

 

 

 

Број:01-02-9-2/25 

Датум:15.01.2025. год. 

 

 

 На основу члана 59. и 82. став 3.  

Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник Републике Српске” 

број 97/16, 36/19, 61/21) и члана 66. 

Статута општине Рибник (“Службени 

гласник општине Рибник” бр 5/17), 

Начелник општине доноси: 

 

П Р А В И Л Н И К 

о  престанку важења  Правилника о 

начину формирања и утврђивању 

висине накнаде за рад радних 

тијела/комисија основаних од 

стране Начелника општине Рибник 
 

 

Члан 1. 

 

   Правилник о начину формирања 

и утврђивању висине накнаде за рад 

радних тијела/комисија основаних од 

стране Начелника општине Рибник 

(“Службени гласник општине Рибник” 

бр. 7/19 и 3/20)  престаје да важи. 

 

Члан 2.  

  

 Овај Правилник ступа на снагу 

даном доношења, а биће објављен у 

“Службеном гласнику општине Рибник”. 

  

      

    

 Начелник општине 

мр Душко Дакић 

      

      

      

 

 

 

 

 Број: 01-11-1-1/25 

Датум; 23.01.2025. године 

 

           На основу члана 59. став 1. тачка 

12. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

бр. 97/16, 36/19, 61/21), члана 19. став 3. 

Закона о систему јавних служби 

(“Службени гласник Републике Српске“ 

бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 66. 

Статута општине Рибник („Службени 

гласник општине Рибник“ бр.5/17),  

Начелник општине Рибник  доноси: 

 

О Д Л У К У  

о давању сагласности на  

Правилник о  унутрашњој 

организацији и систематизацији 

радних мјеста у ЈЗУ  Дом здравља 

“др Драган Војводић” 

 

 

I  

 



[Type text] Page 6 
 

 Даје се сагласност на Правилник о 

унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста у  ЈЗУ  

Дом здравља “др Драган Војводић” 

Рибник бр. 01-21/25 од 13.01.2025. 

године.  

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у 

“Службеном гласнику општине Рибник”. 

 

Начелник општине 

мр Душко Дакић 

      

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Type text] Page 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Type text] Page 8 
 

 

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА 

ОПШТИНЕ РИБНИК 

БРОЈ 1/24 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

 
1. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке о утрошку буџетске резерве 

2. ОДЛУКА о исплати накнаде за рад матичара у поступку залључивања брака 

3. ОДЛУКА благајничком максимуму за 2025. годину 

4. РЈЕШЕЊЕ о одређивању ознака организационих јединица предмета за које ће се водити попис 
аката, скраћени дјеловодник и интерне доставне књиге за 2025. годину у Општинској управи 

Рибник 

5. ПРАВИЛНИК о престанку важења Правилника о начину формирања и утврђивању висине 
накнаде за рад радних тијела/комисија основаних од стране начелника општине Рибник 

6. ОДЛУКА о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста у ЈЗУ Дом здравља „др Драган Војводић“ Рибник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О Д Л У К У

